ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE VERANÓPOLIS

GABINETE DO PREFEITO

EDITAL Nº 194, DE 12 DE JULHO DE 2021.
RETIFICA EDITAL DE ABERTURA DE
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO.

O PREFEITO DE VERANÓPOLIS, no uso de suas atribuições legais.

Art. 1º RETIFICA o número de identificação do Processo Seletivo Simplificado para a função de
Professor de Anos Finais do Ensino Fundamental - Língua Portuguesa, constante no Edital de
Abertura nº 190, de 09/07/2021: onde se lê PSS nº 18/2021; leia-se PSS nº 21/2021.

Art. 2º As demais disposições permanecem inalteradas.

GABINETE DO PREFEITO DE VERANÓPOLIS, em 12 de julho de 2021.

WALDEMAR DE CARLI,
Prefeito.

Eliézer Dalla Costa
Secretário Municipal de Governo

Rua Alfredo Chaves, 366 - Fone/Fax: (54) 3441.1477 - CEP: 95330-000 - VERANÓPOLIS - RS